
 

UCHWAŁA NR XVI/126/2025 

RADY GMINY PRZELEWICE 

z dnia 26 września 2025 roku 

 

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej polegającej na 

prawie przechodu i przejazdu przez nieruchomość położoną w miejscowości Płońsko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2025 r., poz.1153) oraz art. 285 i 297 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – 

Kodeks cywilny (Dz.U. z 2025 r., poz. 1071), Rada Gminy Przelewice uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na ustanowienie odpłatnej służebności gruntowej polegającej na prawie 

przechodu i przejazdu na rzecz każdoczesnego właściciela nieruchomości położonej  

w miejscowości Płońsko, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 150, obręb Płońsko, 

dla której prowadzona jest księga wieczysta nr SZ2T/00037852/5, przez działkę nr 160, obręb 

Płońsko, stanowiącą własność Gminy Przelewice, dla której prowadzona jest księga wieczysta 

nr SZ2T/00029584/6 na czas nieoznaczony. 

§ 2. Ustala się przebieg służebności zgodnie z załącznikiem graficznym do niniejszej 

uchwały. Ustanowienie służebności nastąpi za jednorazowym wynagrodzeniem określonego 

przez rzeczoznawcę majątkowego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przelewice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Ustanowienie służebności przechodu i przejazdu jest niezbędne dla zapewnienia dostępu do 

drogi publicznej nieruchomości sąsiedniej, która nie posiada samodzielnego dojazdu. 

Działanie to leży w interesie prawnym właściciela nieruchomości oraz służy prawidłowemu 

zagospodarowaniu terenu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

                             ZAŁĄCZNIK  
                    do Uchwały Nr XVI/126/2025 

                    Rady Gminy Przelewice 

                       z dnia 26 września 2025 r. 
 

- część działki nr 160 z obrębu Płońsko o 

szerokości 6 m, przeznaczona do 

ustanowienia służebności gruntowej 

przechodu i przejazdu 

 

 

 

 

 

 


		2025-09-29T11:57:23+0100
	Marek Wojciech Kibała




